CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 Poder Legislativo Munictpa,

Santa Rita do PRrdo-MS

PROTOCl~~ ~i GERAL

fV• 2 ~» _...~ ~e

ULJLO

Ser~sr~~, ta)

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N° .~ á
X

AUTORES: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS

mensagem
"OFERECER

INDICAÇÃO

com
sentido de

NAS

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente
e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no

O SERVIÇO DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS, DIRETAMENTE
RESIDÊNCIAS DAS FAMILIAS BENEFICIADAS PELO PROGRAMA SOCIAL, QUE NÃO TÊM
COMO TRANSPORTÁ-LAS."

dos Santos Júnior, 29 de novembro de 2023.

básicas não

a

pessoas

que causa

população,

estima e

possuem

implementação

transportam

dificuldade

solicitamos

financeira

consideração.

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo

JUSTIFICATIVA

Considerando que muitas famílias beneficiadas com o auxílio cestas

veículos para transportá-las do ORAS até suas residências, sugerimos

do serviço de entrega dessas cestas. Sabemos que algumas

suas cestas em bicicletas, carriolas e até mesmo nos ombros, situação

na locomoção e também constrangimento.

Conscientes da preocupação desta administração com o bem-estar da

essa melhoria, a fim de tornar a rotina das pessoas em situação de vulnerabilidade

mais tranquila e confortável.

Certos de contar com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada

l

i !

CLEUDEN D ËERREIRA DE FREITAS
Vereador